
UCHWAŁA NR III/13/2014
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Strzyżewie Smykowym podporządkowanej organizacyjnie 
Publicznej Szkole Podstawowej im.Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.

Na podstawie art. 59 ust. w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2014/2015 tj. z dniem 31 sierpnia 2015r. Szkoły 
Filialnej w Strzyżewie Smykowym podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym, Gmina Gniezno.

§ 2. O zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej, o której mowa w §1, powiadomić w ustawowym terminie rodziców 
uczniów tej szkoły, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy Gminy Gniezno.

§ 3. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 
1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598 i 642.

Id: 6FACD32A-B9D0-4E73-822E-8FD62D2DCB46. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z zapisu art. 59 ust. z dnia 7 września 1991r. o systemie Oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. nr
256 poz. 2572 z późn. zm.) wynika, że szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę
samorządu terytorialnego może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu jej uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub innym zbliżonym
profilu kształcenia ogólnozawodowego, albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym
zawodzie.

Oprócz powyższego wymogu organ prowadzący musi co najmniej na 6 miesięcy przed
terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:

1. rodziców oraz uczniów;

2. właściwego kuratora Oświaty;

3. organ wykonawczy JST właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Tym samym procedura likwidacji filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. Arkadego
Fiedlera w Jankowie Dolnym z siedzibą w Strzyżewie Smykowym rozpoczyna się od dnia
podjęcia niniejszej uchwały wyrażającej zamiar likwidacji filii, która to uchwała jednocześnie
upoważnia Wójta Gminy Gniezno do prowadzenia dalszego postępowania przewidzianego w
art. 59 ustawy o systemie oświaty.

Zgodnie z informacją przedstawioną przez dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym filia szkoły w Strzyżewie Smykowym została
wygaszona. W roku szkolnym 2013/2014 w filii nie funkcjonowały żadne oddziały i nie
prowadzono zajęć. Również projekt organizacyjny z dnia 30 kwietnia 2014r. przedstawiony
do zatwierdzenia organowi prowadzącemu, nie przewiduje w roku szkolnym 2014/2015 w tej
filii prowadzenia zajęć i funkcjonowania oddziałów.

Dzieci w wieku szkolnym zamieszkujące w obwodzie tej szkoły od 2 września 2013r
uczęszczają do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.
Wszyscy ci uczniowie zostali objęci opieką i realizują obowiązek szkolny i roczne
przygotowanie przedszkolne w nowym otoczeniu. Tym samym filia szkoły w Strzyżewie
Smykowym została z początkiem roku szkolnego 2013/2014 wygaszona i jej dalsze
utrzymywanie staje się bezzasadne.

Id: 6FACD32A-B9D0-4E73-822E-8FD62D2DCB46. Podpisany Strona 1




